
О внесении изменений в постановление 

Исполнительного комитета г.Казани 

от 23.09.2019 №3371 «О перечне помещений и порядке 

их предоставления для организации и проведения 

агитационных публичных мероприятий 

зарегистрированными кандидатами, 

избирательными объединениями 

на территории г.Казани» 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьей 63 Избирательного кодекса Республики Татарстан 

постановляю: 

1. Внести в постановление Исполнительного комитета г.Казани

от 23.09.2019 №3371 «О перечне помещений и порядке их предоставления для 

организации и проведения агитационных публичных мероприятий 

зарегистрированными кандидатами, избирательными объединениями на 

территории г.Казани» (с учетом изменений, внесенных в него постановлениями 

Исполнительного комитета г.Казани от 11.08.2020 №2178, от 03.09.2021 

№2190, от 08.09.2022 №2957) следующие изменения: 

1.1. приложение №1 признать утратившим силу; 

1.2. приложение к настоящему постановлению считать приложением №1 

к постановлению Исполнительного комитета г.Казани от 23.09.2019 №3371.   

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«Муниципальные правовые акты и иная официальная информация» 

(www.docskzn.ru) и разместить его на официальном портале органов местного 

самоуправления города Казани (www.kzn.ru) и на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru). 

Документ создан в электронной форме. № 3585 от 27.08.2024. Исполнитель: Гайнутдинова Ай.И.
Страница 1 из 4. Страница создана: 20.08.2024 16:17

Постановление Исполнительного комитета г.Казани от 27.08.2024 №3585



2 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Руководителя Исполнительного комитета г.Казани 

Р.Р.Шафигуллина. 

Руководитель Р.Г.Гафаров 

Документ создан в электронной форме. № 3585 от 27.08.2024. Исполнитель: Гайнутдинова Ай.И.
Страница 2 из 4. Страница создана: 20.08.2024 16:17



Приложение 

к постановлению 

Исполнительного комитета г.Казани 

от 27.08.2024 №3585

Перечень помещений, предоставляемых для организации и проведения  

агитационных публичных мероприятий зарегистрированными кандидатами, 

избирательными объединениями на территории г.Казани 

№

п/п 
Округ Наименование учреждения Адрес 

Площадь зала 

(кв.м) 

Количество 

посадочных мест 

1 Айдаровский №1 МБУК г.Казани «Дом культуры в жилом 

массиве Северный» 

Г.Казань, 

ул.Кутузова, д.15 

300 200 

2 Копыловский №2 МБУК г.Казани «Культурно-досуговый 

комплекс им.В.И.Ленина» 

Г.Казань, 

ул.Копылова, д.2а 

300 200 

3 Кремлевский №3 МБОУ «Средняя общеобразовательная 

русско-татарская школа №14» Вахитовского 

района г.Казани 

Г.Казань, 

ул.Братская, д.1 

136 60 

4 Прибрежный №4 МБУК г.Казани «Дворец культуры 

железнодорожников»  

Г.Казань, 

ул.Ильича, д.25 

143 100 

5 Зареченский №5 МБОУ «Русско-татарская средняя 

общеобразовательная школа №81 с 

углубленным изучением отдельных 

предметов имени В.А.Григорьева» 

Кировского района г.Казани  

Г.Казань, 

ул.Гладилова, д.24 

98 100 

6 Декабристский №6 МБУК г.Казани «Культурный центр 

“Московский”»  

Г.Казань, 

ул.Академика 

Королева, д.47 

389 408 

7 Ибрагимовский №7 МБОУ «Средняя общеобразовательная 

татарско-русская школа №71 с углубленным 

Г.Казань, 

ул.Волгоградская, 

225 270 

Документ создан в электронной форме. № 3585 от 27.08.2024. Исполнитель: Гайнутдинова Ай.И.
Страница 3 из 4. Страница создана: 20.08.2024 16:17



2 

№

п/п 
Округ Наименование учреждения Адрес 

Площадь зала 

(кв.м) 

Количество 

посадочных мест 

изучением отдельных предметов» Ново-

Савиновского района г.Казани 

д.39А 

8 Чуйковский №8 Библиотека-филиал №45 МБУК 

«Централизованная библиотечная система 

г.Казани» 

Г.Казань, 

ул.Ф.Амирхана, д.24 

110 50 

9 Ямашевский №9 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№143 с углубленным изучением отдельных 

предметов» Ново-Савиновского района 

г.Казани 

Г.Казань, 

ул.Четаева, д.1 

208 170 

10 Шаляпинский №10 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№114» Приволжского района г.Казани 

Г.Казань, 

ул.В.Кулагина, д.2 

213 200 

11 Горкинский №11 МБОУ «Татарско-русская средняя 

общеобразовательная школа №10 с 

углубленным изучением отдельных 

предметов» Приволжского района г.Казани 

Г.Казань, 

ул.Братьев 

Касимовых, д.14 

71 45 

12 Габишевский №12 МБОУ «Татаро-английская гимназия №16» 

Приволжского района г.Казани 

Г.Казань, 

ул.Дубравная, д.51А 

159 140 

13 Дербышкинский №13 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№140» Советского района г.Казани 

Г.Казань, 

ул.Халезова, д.24 

250 150 

14 Пионерский №14 МБУДО «Центр детского творчества 

«Детская академия» Советского района 

г.Казани 

Г.Казань, 

ул.Пионерская, д.10 

250 150 

15 Азинский №15 МБУДО «Центр детского творчества «Азино» 

Советского района г.Казани 

Г.Казань, 

ул.Ломжинская, д.6а 

250 140 

16 Гвардейский №16 МБУДО «Центр детского творчества 

«Танкодром» Советского района г.Казани 

Г.Казань, 

ул.Латышских 

Стрелков, д.12 

160 100 

___________________ 

Документ создан в электронной форме. № 3585 от 27.08.2024. Исполнитель: Гайнутдинова Ай.И.
Страница 4 из 4. Страница создана: 20.08.2024 16:17


